主旨：

說明：

國立臺灣大學

受文者： 國立政治大學

發文日期： 中華民國113年1月8日
發文字號： 校工字第1120125485號
速別： 速件

密等及解密條件或保密期限：
附件： 附件1_第42屆測量及空間資訊研討會_計畫書、附件2_第42屆測量及空間資訊研

討會_會議資訊

 檢送本校土木工程學系承辦「第42屆測量及空間資訊研

討會」計畫書，懇請貴單位惠予共同主辦、贊助部分活

動經費及派員指導，俾利測量及空間資訊技術交流，請

查照惠復。

一、

二、

三、

全國「測量及空間資訊研討會」自民國七十一年創辦以

來，迄今已歷時四十餘年，對促進測繪學術發展及科技

應用成效卓著。

本屆大會由本校土木工程學系承辦，將於民國一百一十

三年八月二十八日至八月三十日於臺大醫院國際會議中

心舉行，內容包含測繪先進技術之專題演講與論文發

表、國科會空間資訊學門成果發表、內政部地政司成果

發表、內政部國土測繪中心成果發表、性別平權與生育

友善論壇等活動。同時安排相關廠商舉行最新測繪儀器

及產品展示說明會，有助於促進測繪產學連結與知識交

流。

會議主題訂為「數位雙生、智慧轉型」。子題包含測繪

理論與技術、測繪管理與教育、測繪新科技與跨域應用

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

10617臺北市大安區羅斯福路4
段1號

聯絡人 ： 陳宜謙
電話 ： 02-33664347
電子信箱 ： yichienchen@ntu.edu.tw

1130000830

總收文　113/01/08

第1頁，共3頁

四、

五、

六、

七、

、空間資訊與行動測繪、都市韌性與防災、數位雙生與

智慧應用及太空科技與高能遙測，另設特別論壇，主題

包含空間資料與文資數位轉譯、國土資料與保育治理、

測地學科技與應用及空間資訊與BIM應用。

為提升研討會成效，敬邀 貴單位擔任共同主辦單位，並

請惠予秉持以往支持研討會立場，分擔研討會業務支

出。如蒙惠允贊助，敬請函復贊助金額、核銷方式及可

核銷項目等相關資料。贊助單位將刊登於大會手冊及網

頁，並得獲若干免費研討會參加名額。

研討會官網：https://www.sg2024.org/
「第42屆測量及空間資訊研討會」計畫書如附件1。
「第42屆測量及空間資訊研討會」簡要資訊如附件二2。

正本：內政部地政司、內政部國土測繪中心、國家太空中心、金門縣地政局、連江縣

地政局、新北市政府地政局、臺南市政府地政局、高雄市政府地政局、臺北市

政府地政局、桃園市政府地政局、臺中市政府地政局、臺北市政府地政局測繪

科、新北市政府地政局地籍測量科、農業部林業及自然保育署航測及遙測分

署、中華民國航空測量及遙感探測學會、國家災害防救科技中心、經濟部地質

調查及礦業管理中心資源地質組、經濟部水利署、農業部農村發展及水土保持

署、農業部林業及自然保育署、農業部資訊司、內政部土地重劃工程處、內政

部國土管理署營建管理組、內政部國土管理署城鄉發展分署、彰化縣政府地政

處、臺中市政府建設局、海洋委員會、臺中市政府水利局、新竹市政府地政

處、新竹市地政事務所、國立宜蘭大學、國立東華大學、中原大學、中國文化

大學、中華大學學校財團法人中華大學、財團法人國家實驗研究院國家地震工

程研究中心、財團法人國家實驗研究院、財團法人國家實驗研究院台灣儀器科

技研究中心、國家科學及技術委員會、財團法人國家實驗研究院國家高速網路

與計算中心、財團法人台灣地理資訊中心、財團法人中興工程顧問社、財團法

人工業技術研究院綠能與環境研究所、中央研究院、銘傳大學、嘉藥學校財團

法人嘉南藥理大學、義守大學、朝陽科技大學、逢甲大學、淡江大學學校財團

法人淡江大學、崑山科技大學、國防大學、國立聯合大學、國立臺灣海洋大

學、國立臺灣師範大學、國立臺灣科技大學、國立臺北藝術大學、國立臺北科

技大學、國立臺北大學、國立暨南國際大學、國立彰化師範大學、國立嘉義大

學、國立高雄科技大學、國立高雄師範大學、國立政治大學、國立屏東科技大

學、國立屏東大學、國立金門大學、國立成功大學、國立中興大學、國立中正

大學、國立中央大學、國立中山大學、健行學校財團法人健行科技大學、建國

科技大學、長榮大學、正修學校財團法人正修科技大學

第2頁，共3頁

副本： 113/01/08
12:08:13

第3頁，共3頁